
 

Uchwała Nr XXV/120/2020           

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 marca 2020 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia  27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 

leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r., poz.333), art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 
1170 z późn. zm.), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888), w związku z art. 9, art. 28 §4, i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz.U. 2019 r. poz. 900 z późn. zm.), Rada Gminy 
Sońsk uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr VI/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 
leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów oraz zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr VII/35/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 kwietnia 2015 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr VII/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia  27 marca 2015 roku w 
sprawie poboru podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia 
wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla 
inkasentów oraz uchwały nr XIV/78/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 11 grudnia 2015 
zmieniającą uchwałę nr VI/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie 
poboru podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i 
podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za 
inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów 
dokonuje się następującej zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wynagrodzenie za inkaso płatne będzie na rachunek bankowy najpóźniej w ostatnim dniu 
roboczym miesiąca, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić 
wpłata podatku.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

           



 
 Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



   Załącznik do uchwały 
                                                                                                    Nr XXV/120/2020               
                                                                                                    Rady Gminy Sońsk 

                                                                                                    z dnia 27 marca 2020 r. 

Uzasadnienie 

 
 
 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia  27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 

leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów. 

 
 

 
 

W związku z coraz bardziej powszechnym funkcjonowaniem i wprowadzaniem obrotu 
bezgotówkowego, który w aktualnym stanie epidemiologicznym jest jak najbardziej 
uzasadniony, ustalenie takiej formy płatności diet radnym i sołtysom jest działaniem 
pożądanym i wychodzącym naprzeciw zachowaniu wszelkiej ostrożności zmierzającej do 
zahamowania  rozprzestrzeniania się jakichkolwiek wirusów. 
Powyższe rozwiązanie posłuży również ochronie osób przyjmujących i wypłacających środki 
pieniężne bezpośrednio w kasie Urzędu. 

 

 
 


